



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 1 de 4

Licitação: 000307/23 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
1	008.000.200	CARTOLINA BRANCA Para Trabalhos Escolar. Dimensões nao inferiores a 50 x 66 cm. gramagem nao inferior a 140g.	UN	2.500	3,69	9.225,00
2	043.000.281	ADAPTADOR SUPORTE FITA ADESIVA Adaptador para suporte de fita adesiva, fita pequena e grande 19x50mm,reforçado escritório de mesa 2 em 1 grande.Embalagem com 1 suporte para fita,1 rodela para fita pequena. 1 rodela para fita grande.	UN	10	34,51	345,10
3	109.000.059	BASTAO COLA QUENTE - FINO Refil cola: Fina pacote contendo 84 unidades Alta qualidade Espessura bastão: 7mmx30cm Fácil de aplicar Fácil para manusear e Transparente	PT	10	70,85	708,50
4	043.000.282	BLOCO DE RECADO AUTO ADESIVO Dimensões não inferiores a 76 mmx76mm,com 100 folhas. O bloco de notas adesivas Post-it refil 76mm x 76mm tem o formato parecido com uma sanfona e, quando utilizado junto com o porta notas adesivas Post-it, permite que você retire uma nota por vez com apenas uma mão.Ideal para anotar recados, lembretes pessoais, números telefônicos. Reposicionável, cola e descola com facilidade sem danificar a superfície onde é aplicado. Só o Post-it original tem a tecnologia e qualidade 3M	UN	25	9,49	237,25
5	308.000.061	CAIXA POLIONDA PARA ARQUIVO MORTO AZUL COR AZUL MEDIDAS:250X130X350 mm	UN	200	7,27	1.454,00
6	043.000.272	CLIPS PARA PAPEL EM ACO Nº 4 caixa nao inferior a 420 Unidades.	CX	10	16,51	165,10
7	008.000.001	CLIPS PARA PAPEL EM ACO Nº:2 CLIPS Nº 02 - Aço caixa com 720 unidades	CX	10	15,74	157,40
8	472.000.093	COLA BRANCA LIQUIDA 500G cola branca liquida - composicao plastico . aplicacoes/superficies: papel/cartolina e fotos - lavavel, soluvel, atoxica .	UN	300	16,78	5.034,00
9	008.000.273	CORRETIVO DE FITA Corretivo em fita, medidas não inferiores a 5mm largura x6m de comprimento, na cor branca.	UN	10	7,33	73,30
10	008.000.203	DUREX FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12X10 Fita adesiva transparente. Dimensões:12mmx10m. Fita durex uso comercial escolar e domestico. Dimensões:12x30mts. Fechamento de pacotes leves. Emendas e consertos. Trabalhos escolares e de escritório.	UN	50	1,76	88,00
11	043.000.273	ENVELOPE A4 KRAFT PARDO NATURAL Tamanho 22,9X32,4 Un 80 g	UN	500	1,15	575,00
12	043.000.283	ENVELOPE OFICIO PERSONALIZADO tamanho 114mmx229 mm. tipo carta oficio. Cor Branco.	UN	200	1,47	294,00
13	043.000.280	FITA ADESIVA DUREX 18MMX50MM Modelo: Durex transparente Comprimento x Largura: 50 m x 18 mm Expressura;40 mm	UN	50	4,26	213,00
14	308.000.102	FITA ADESIVA FINA DUPLA FACE. Feita de material transparente rolo nao inferior a 24mmx50m, de qualidade equivalente ou superior.	UN	50	11,15	557,50
15	043.000.279	FITA ADESIVA TRANSPARENTE Dimensões:48 mmx100m. Material BOPP+Adesivo	UN	50	11,60	580,00
16	109.000.076	FITA CREPE 18MM X 50MTS Fita crepe, medidas não inferiores a 18mm x 50m.	RL	50	5,85	292,50
17	043.000.242	FOLHA DE E.V.A ESTAMPADO Atóxico, totalmente anatômico Dimensões não inferiores A:40X60 CM. Expressura:1,8 a 2,0 mm	UN	100	7,06	706,00
18	043.000.169	FOLHA DE EVA DUBFLEX COM GLITTER Dimensões aproximadas:40cmx48cmx1,5mm aproximadamente.	UN	100	4,72	472,00
19	043.000.244	FOLHA E.V.A ATOALHADO Atoalhado, Atóxico, totalmente anatômico Dimensões não inferiores a 40x 48.	UN	100	8,61	861,00
20	043.000.168	FOLHA EVA COLORIDO Tamanho não inferior a 40x60, x 1,5mm aproximadamente (C x L x A).	UN	2.000	3,60	7.200,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 2 de 4

Licitação: 000307/23 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
21	043.000.224	GIZ ESCOLAR BRANCO PLAS MASTER giz escolar plastificado branco master cx com 500 unidades, antialergico, nao toxico	CX	20	66,07	1.321,40
22	043.000.225	GIZ ESCOLAR PLASTIFICADO COLORIDO giz escolar plastificado branco master cx com 500 unidades, antialergico, nao toxico	CX	15	76,32	1.144,80
23	308.000.117	GRAMPEADOR DE MESA G122 20 FOLHAS Para grampos 24/6 ou 26/6 Base 12 cm Espaço 45 mm para folhas	UN	10	45,56	455,60
24	008.000.208	GRAMPEADOR METAL BOSS 26/6 25 FOLHAS. Espaço de 66 mm para as folhas. Dimensões:12,6x3,6x5,6 cm	UN	10	32,57	325,70
25	008.000.074	GRAMPO GRAMPEADOR GALVANIZADO 26X6 Grampos galvanizados perfuração até 25 folhas Grampos de zinco Tamanho nao inferior a 26/6 peso 75 g/m²	CX	15	5,97	89,55
26	008.000.209	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 24/6 Caixa não inferior a 1000 unidades	CX	15	19,03	285,45
27	308.000.127	LAPIS BORRACHA. Lápis Borracha, modelo 7000,Borracha com formulação de alta qualidade, livre PVC. excelente desempenho ao apagar atóxica De ótima qualidade ou superior.	UN	3	1,56	4,68
28	043.000.181	LAPIS PRETO Nº2. Nº2,alta qualidade, apontado, sem emendas, madeira,escrita Macia e resistente. Que seja Procedente de producao de reforestamento, medindo 18cm aproximadamente, caixas com 72 unidades aproximadamente.	CX	50	51,77	2.588,50
29	308.000.131	LIVRO ATA SEM MARGEM De capa dura numerada,sem margem, revestida na cor preta, com 100 folhas numeradas de 01 a 100,.Tamanho aproximado 210x305mm.	UN	15	25,43	381,45
30	043.000.188	PAPEL COLOR SET. Nao inferior a 120g,Cartolina dupla face, dimensoes nao inferiores a 49X66.	FL	1.500	4,30	6.450,00
31	043.000.285	PAPEL CREPOM DIMENSÕES:48 CM X2 M	UN	1.000	1,36	1.360,00
32	043.000.276	PAPEL FOTOGRAFICO FOTO 180G A4 GLOSSY Medidas de comprimento e largura 297 mm x210 mm Proporcionando um ótimo acabamento para as impressões, possuir alta capacidade de absorção de tinta.	PT	10	36,80	368,00
33	043.000.275	PAPEL PARDO SEMI KRAFT BOBINA Medidas:80 cm,15 kg,comprimento 230 a 250 metros cada bobina. Gramatura de 90 a 100 g/m²	UN	12	95,78	1.149,36
34	043.000.284	PAPEL PLASTICO ADESIVO CONTACT Papel Plastixo Adesivo Contact,Transparente,Expressura:80 micras,Largura:45 cm,Comprimento:25 m,rendimento:11,25m².Filme/Plastico Adesivo Transparente Reposicionavel.	UN	3	10,85	32,55
35	308.000.027	PAPEL SULFITE A3 Gramatura: 90g/m Formatos: A3 (297 x 420 mm) Folhas/resma: 500	UN	30	68,80	2.064,00
36	043.000.038	PAPEL SULFITE A4 COM GRAMATURA NAO INFERIOR A 75G TAMANHO DE NO MINIMO 210MMX297MM CAIXA COM 10 PACOTES CADA COM 500 FOLHAS CADA PACOTE. * NA COR BRANCA.	CX	70	159,29	11.150,30
37	043.000.021	PAPEL SULFITE COLORIDO Pacote folhas coloridas, com 400 folhas A4 medidas nao inferiores a (210x297mm) nas cores azul,verde,rosa,amarelo.	PT	20	52,07	1.041,40
38	043.000.277	PAPEL VERGE BRANCO A4 Papel Vergê Formato A4 Gramatura 180g Pacote não inferior com a quantidade de 50 folhas.	PT	10	19,79	197,90
39	008.000.089	PASTA COM ABA ELASTICA PAPELAO GOLDEN KRAFT UN Dimensões aproximadas: 34x25cmm cor:vermelha	UN	50	4,46	223,00
40	308.000.202	PASTA FICHARIO A4 PRETO Pasta Catálogo tipo fichário A4 Preto com 04 argolas 2100 chies 10812. Material:Cartolina	CX	120	115,18	13.821,60
41	043.000.271	PASTA INDIVIDUAL DO ALUNO -dimensão 32cm (46cm aberta) e (23cm fechada) - confeccionada em papel kraft; - gramatura não inferior a 250g; - personalizada em preto;	UN	700	4,18	2.926,00
42	308.000.024	PASTA POLIONDA OFICIO	UN	100	9,60	960,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 3 de 4

Licitação: 000307/23 PREGÃO PRESENCIAL

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
		55 mm com elastico na cor azul, medidas de comprimento x Largura 35 cm x25 cm. Material PVC.				
43	057.000.120	PASTA PORTA DOCUMENTO A4 - com orelha; - personalizada e coloria; - ecológica do tipo cartão; - confeccionada em papel kraft; - gramatura não inferior a 300g; - arte por conta da contratante; - dimensão de 230mm x 307mm.	UN	1.000	7,73	7.730,00
44	008.000.093	PINCEL Cabo: curto, cor amarelo Composição: ponei - cor marrom Formato: redondo Ideal para: contornos, filetes, manchas Indicação: tinta a base de água Técnica: aquarela, guache Virola: alumínio Com certificação do INMETRO	UN	1.500	4,22	6.330,00
45	043.000.278	PISTOLA COLA QUENTE BIVOLT Potência: 10W. Voltagem: 110/220V (Bivolt). Diâmetro do bastão:7 mm Largura:13,5cm Altura:21 cm Peso:35g	UN	50	30,33	1.516,50
46	447.000.029	PLASTICO PARA PLASTIFICACAO FORMATO A4 Plástico para plastificação , tamanho 220x307 na espessura 0,05 (125 micras)50 folhas duplas.	PT	15	68,15	1.022,25
47	043.000.255	ROLO DE TNT 40 G-50 METOS VERMELHO -1,40 de Largura -Composição:100% prolipropileno -Cor:Vermelho	UN	2	76,60	153,20
48	043.000.258	ROLO DE TNT 40 G-50 METROS-AMARELO -1,40 de Largura -Composição:100% prolipropileno -Cor: Amarelo	UN	2	76,60	153,20
49	043.000.259	ROLO DE TNT 40 G-50 METROS-ROSA -1,40 de Largura -Composição:100% prolipropileno -Cor:rosa	UN	2	76,60	153,20
50	043.000.260	ROLO DE TNT 40 G-50 METROS AZUL CLARO -1,40 de Largura -Composição:100% prolipropileno -Cor: azul claro	UN	2	76,60	153,20
51	043.000.263	ROLO DE TNT 40 G-50 METROS AZUL MARINHO -1,40 de Largura -Composição:100% prolipropileno -Cor: Azul Marinho	UN	2	76,60	153,20
52	043.000.261	ROLO DE TNT 40 G-50 METROS AZUL ROYAL - 043.000. UN -1,40 de Largura -Composição:100% prolipropileno -Cor: Azul royal	UN	2	76,60	153,20
53	043.000.262	ROLO DE TNT 40 G-50 METROS AZUL ROYAL - 043.000. UN -1,40 de Largura -Composição:100% prolipropileno -Cor: Azul royal	UN	2	76,60	153,20
54	043.000.264	ROLO DE TNT 40 G-50 METROS LARANJA -1,40 de Largura -Composição:100% prolipropileno -Cor: Laranja	UN	2	76,60	153,20
55	043.000.269	ROLO DE TNT 40 G-50 METROS LILAS -1,40 de Largura -Composição:100% prolipropileno -Cor: Lilás	UN	2	76,60	153,20
56	043.000.256	ROLO DE TNT 40 G-50 METROS MARROM -1,40 de Largura -Composição:100% prolipropileno -Cor:Marrom	UN	2	76,60	153,20
57	043.000.268	ROLO DE TNT 40 G-50 METROS ROXO -1,40 de Largura -Composição:100% prolipropileno -Cor: roxo	UN	2	76,60	153,20
58	043.000.265	ROLO DE TNT 40 G-50 METROS VERDE BANDEIRA -1,40 de Largura -Composição:100% prolipropileno -Cor: Verde Bandeira	UN	2	76,60	153,20
59	043.000.266	ROLO DE TNT 40 G-50 METROS VERDE LIMAO	UN	2	76,60	153,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO FINO/MG

AV. CYRO GONCALVES, Nº 173

CNPJ: 18671271/0001-34

Lista de Produtos com Preço Médio

Página 4 de 4

Licitação: **000307/23 PREGÃO PRESENCIAL**

Item	Código	Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Médio	Valor Total
60	043.000.257	-1,40 de Largura -Composição:100% prolipropileno -Cor: verde limão ROLO DE TNT 40 G 50 METROS BRANCO	UN	2	76,60	153,20
61	043.000.267	-1,40 de Largura -Composição:100% prolipropileno -Cor: Branco ROLO DE TNT 40 G 50 METROS CINZA	UN	2	76,60	153,20
62	043.000.254	-1,40 de Largura -Composição:100% prolipropileno -Cor: cinza ROLO DE TNT 40G-50 METROS	UN	2	76,60	153,20
63	043.000.270	-1,40 de Largura -Composição:100% prolipropileno -Cor: Preto ROLO DE TNT 40G-50 METROS BEGE	UN	2	76,60	153,20
64	043.000.274	SAQUINHO PLASTICO A4 OFICIO Tamanho:24x33. 4 furos.	CX	15	36,58	548,70
65	308.000.178	TESOURA DOMESTICA 20 CM Material em aço inoxidavel,PP. Anel emborrachado. medida não inferior a 20 cm. Dimensões aproximadas 11x1,4x29 cm.	UN	20	19,40	388,00
66	043.000.048	TESOURA SEM PONTA Tesoura sem ponta - Lâminas em aço inox 5''. Cabos em polipropileno. Lâmina com maior durabilidade do fio devido ao tratamento térmico. Lâmina sem ponta, proporcionando maior segurança. Os olhais da tesoura devem ter formato anatômico, fixada por parafuso metálico ou outro sistema que assegure o perfeito ajuste. Medidas aproximadas: Comprimento 13cm, Largura 78mm, Altura 177. Marca do produto deve ser gravada na lâmina da tesoura. Com certificação do INMETRO.	UN	50	15,42	771,00
67	043.000.047	TINTA TEMPERA GUACHE tinta tempera guache,atóxica,soluvel em agua,poder ser utilizada em papel,papel cartão,cartolina,gesso,madeirae cerâmica.Com certificação do INMETRO.	CX	50	7,42	371,00
Total ->					2.641,59	98.861,74